UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

In Festo Omnium Sanctorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

NOVEMBER.

IN FESTO OMNIUM
SANCTORUM.

CONCIO PRIMA.

*Gaudete & exultate, quoniam merces vestra copiosa
est in cœlis. Matth. 5.* Textus.

Rectum est, simul & utilissimum, Sanctos Thema.
colere.

Quod rectum, dignum, & justum sit Sanctos Dei, ut Exordium.
intimos amicos Dei, colere, honorare, & invocare,
ut nobis patrocinentur, suâ intercessione Dei opem,
& auxilium implorent, S. Mater Ecclesia jam in Ex-
ordio suo docuit, & praxis continua stabilivit; placeat de hac lau-
dabili consuetudine audire Patres: *Angelorum exercitum, &* Patres.
Spiritu Propheticum colimus, verboque, & re veneramur, id- S. Justinus.
que omnibus, ut docti sumus, tradimus, scribit S. Justinus Mar-
tyr, qui vixit Anno Christi 170. in 2. Apolog. pag. 2. Inci-
piam me genibus prosternere, & deprecari omnes Sanctos, ut mi- Origenes.
hi non audenti petere Deum, succurrant, ô Sancti Dei, vos la-
chrymis, & fletu, pleno dolore deprecor. loquitur Origenes, qui
vixit Anno Christi 200. in tractatu threnorum. Precamur bea- Ephrem.
tissimi Martyres, qui pro Domino Salvatore tormenta subiistis, at-
que adeo familiaris Deo conjuncti estis, ut pro nobis miseris Do-
minum

- minum interpellare dignemini. Ita precatur S. Ephrem, qui vixit Anno 300. Sermon. de SS. Martyribus. *Tu vero ab alto nos propitius respice, nostrumque sermonem, & vitam dirige.* suspirat S. Gregorius Nazianz. qui obiit 9. Maji Anno Christi 390. oratione in S. Cyprianum. *Non erubescamus eos (Sanctos inquam) intercessores nostra infirmitatis adhibere, isti enim sunt nostri Praesules, speculatores vitae, actorumque nostrorum.* horretur S. Ambrosius, qui obiit 4. Aprilis 397. lib. de viduis. *Felices Sancti Dei omnes, qui jam pertransistis hujus mortalitatis pelagus, & pervenire meruistis ad portum aeternae quietis, securitatis & pacis, ac tranquilli, semperque festivi, & jucundantes; obsecro vos per vestram charitatem, solliciti estote de nobis, pro ipsum vos rogo, qui vos elegit, qui vos tales fecit, estote memores nostri, subvenite nobis miseris.* sic orat S. Augustinus, qui obiit 28. Augusti 433. in lib. meditat. cap. 24. ad cultum Sanctorum; & Dei verbum nos hortatur: *Ad aliquem Sanctorum convertere.* Job. 5. Et David canit 150. Psalmi: *Laudate Dominum in Sanctis ejus.* Nunc quantum profit Sanctos Dei devotè colere, & invocare, iterum asserta Patrum testantur: *Summoperè nobis desideranda sunt suffragia Sanctorum, ut quod possibilitas nostra non obtinet, eorum intercessione donetur.* docet S. Bernardus in Sermon. *Magnus nos illic charorum numerus expectat, parentum, fratrum, filiorum frequens nos & copiosa illic turba desiderat, jam de sua immortalitate secunda, & adhuc de nostra salute sollicita; quis autem ambigat cum ratione de amplissima eorum potestate, gratiaque apud Deum, à quo, ut canit Regius Vates, constituti sunt Principes super omnem terram: ita S. Cyprianus lib. de immortalitate. Cum his nobis familiaritas est, semper nobiscum sunt, nobiscum morantur, hoc est, & in corpore nos viventes custodiunt, & de corpore excedentes excipiunt.* inquit S. Maximus de Martyribus. *In manibus abscessa capita gestantes, & in medium afferentes quaque voluerint, apud Regem caelorum imp-*

impetrare possunt. Proinde magna fide promptitudineque huc ^{S. Chryso-}
veniamus. horatur S. Chrysostrum Serm. in S. Maximum, ^{mus.}
 & Juvenalem, & iterum de Martyr. Non enim portus tam ido-
 nei ad refocillandos nautas, quam recreantur fideles Sanctorum
 memoris. Et iterum hom. 51. in Matthæum: *Habent vim*
pro nobis, & quidem maximam orationes, supplicationesque San-
ctorum, sed tunc profecto, cum nos quoque id ipsum per peniten-
tiam postulamus, & ad studia meliora confugimus. Concludo
 cum S. Basilio hom. 20. in Quadrag. Martyres: *Paratum hic*
est Christianis auxilium, Ecclesia videlicet Martyrum, exercitus ^{S. Basilii.}
triumphantium, chorus Deum laudantium. Sape laborastis, sa-
 pe operam dedistis, ut unum pro vobis orantem inveniretis, qua-
 draginta sunt hi, unam orationis emittentes vocem. Implorata
 S. Spiritus gratia desuper Conceptus dabo.

CONCEPTUS I.

Sancti Dei in sacris litteris soli, & stellis comparantur: *Justi* ^{Confirmatio.}
fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum. Matth. 13. *Stella à stel-*
la differt in claritate. Paulus 1. ad Corinth. 15. Cur planetis,
 soli, ac stellis comparantur? Si sunt Sancti Dei sicut sol, & lumen
 majus, quomodo etiam sicut stellæ, lumen minus? Nota est solis
 beneficentia, qui non modo in omnes creaturas promiscue, sed
 in quamlibet, curâ prorsus singulari, ac determinatâ se effundit,
 ut adeo verè subscripserim: *Omnibus & singulis.* Audiamus S. Am-
 brosum lib. 4. Hexam. cap. 6. *Magnus sol, qui complet orbem*
terrarum suo calore, nec solum terras, sed etiam aërem hunc, &
mare, cælique faciem, que in quâcunque parte fuerint cæli, illu-
minat omnia, & aque speculari à cunctis. Soli ergo compa-
 rantur Sancti Dei, adjuvantes omnes, & singulos; beneficientes,
 patrocinantes omni, tam bono, quam malo, pio animo eos im-
 ploranti. Et stellis Sancti Dei assimilantur: cur stellis? Stellis sub-
 scribit Academicus: *Influunt, & fecundant:* experientia teste,
 stellæ divites influxus in sublunaria immittunt, ita ut ad influxum
 hujus stellæ proveniat aëris serenitas; ad alterius stellæ influxum,
 Pars II. (R. r) salu-

salubris pluvia, ad aliã stellæ communicationem, venti confur-
gant, calor, & aëris temperies proveniat; sic Sancti Dei, suis me-
ritis, ac precibus, miras Dei gratias nobis procurant; corporibus
sanitatem, campis, fructuum fertilitatem, ac his maturitatem;
sicut stellæ influunt in corpora, sic Sancti, & in corpus & in ani-
mam, & sicut Deus operatur in mundo mediis stellis, sic & Deus
gratias suas concedit, mediâ sanctorum intercessione. *Quod
possibilitas nostra non obtinet, eorum intercessione donec.*
Bernardus in Serm.